Gjirokaster mé 10.12.2023

AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ME-NAT” shpk

Sot, mé& 10.12.2023, n&, themeluesit, mbéshtetur n& Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi té
Republikés sé Shqipérisé, té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, " Pér shogérité tregtare” dhe té ligjit Nr.
131/2015 Pér QKB dhe formalitetet q& duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare, me vullnetin e tyre
1 lirg, t& shprehur edhe n& nénshkrimin e kétij akt-themelimi dhe statuti nga ortakét:

a) Ramiz Buci, atésia Islam, shtetas shgiptar, identifikuar me ané t€ pasaportés me numér
BF7388332, me numér personal identifikimi 170626115J i datélindjes 26.06.1987, lindur né
Giirokaster dhe banues n& Giirokastér; madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.

b) Alma Kore, atésia Islam, shtetase shqiptare, identifikuar me an€ t&€ pasaportés me numér
BF6779913, me numér personal identifikimi H85601113Q i datélindjes 01.06.1978, lindur né
Kruje dhe banues né Tirang; madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t€ méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shogérisé éshté “ME-NAT” shpk.

2) Shoqgéria themelohet né formén e shoqérist me pérgjegjési t& kufizuar n& pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoggria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:
a) erbime Turistike.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seling né: Rruga: Vangjel Koca, Nd.nr.7,H.14,Ap.32.Gjirokaster.
2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &hté 100.000 (njé qind mije) Leké dhe &shté i ndarg né 2
(dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgrisé &shté né pérputhie me kontributet e
tyre t&€ méposhtme: \
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2)

3)

2)

1

a) Ortaku themelues Ramiz Buci, zotérues i 1 (nj&) kuote me vler# té& pérgjithshme 50.000 (
pesédhjet€) Leké, g€ pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

b) Ortaku themelues Alma Kore, zotérues i 1 (nj&) kuote me vieré t& pérgjithshme 50.000 (
pesédhjet) Lek€, g€ pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund & jeté€ n€ para ose n& natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té

drejta).

Te gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane te nenshkruara dhe te shlyera krejtesisht, dhe depozituar

ne nje llogari t& hapur né emér te shoqérise né njé nga bankat e nivelit te dyte.

Neni 6
Administratori

Administratori i shoqérisé emérohet:

a) Ramiz BUCI, atésia Islam, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t& pasaportés me numér
BF7388332, me numér personal identifikimi 170626115J, i datélindjes 26.06.1987, lindur né&
Gjirokaster dhe banues né Gjirokaster , me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket# statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shogqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve té posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKET
& E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ME-NAT” shpk
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